
D.D.S. n. 84663/2018 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

                                                        REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE E 

                                            DELLA PESCA MEDITERRANEA 

    DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visto      lo Statuto della Regione siciliana; 

Visto  il D. P. Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del 

Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista        la L.R. 8 del 08/05/2018 disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018 legge di  

                 stabilità regionale; 
Vista      la legge regionale n.9 del 08/05/2018, Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il    

                  triennio 2018-2020;   

Visto     il riferimento normativo contabile al D. lgs 118/2011 

Visto  il D. P. R.  n. 697 del 16/02/2018 con il quale il Presidente della Regione, ha conferito l'incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale 

dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea al 

Dott. Candore Mario; 

Visto          il D.D.G. N. 847 del 13/07/2016 con il quale all'Ing. Federico Piazza è stato conferito   

  l'incarico di Dirigente del Servizio 8 'Servizio per il Territorio di Agrigento'; 

Visto          il D.D.G. N. 173  del 28/02/2018 con la quale all'Ing. Federico Piazza è stato conferito   

  l'incarico di Funzionario Delegato responsabile della spesa per il Servizio 8 'Servizio per il     

  Territorio di Agrigento'; 

Vista          il DDS 84119 del 14/06/2018 con il quale questo ufficio ha accertato il pagamento del canone  

                   annuo previsto per la Soc.Radio Arcobaleno di € 5.120,00 

 

Considerata la rivalutazione degli indici ISTAT per l’anno 2018; 

RITENUTO, di dovere procedere, all’accertamento delle entrate relative al capitolo 1789 capo 20, Codice 

Siope E.3.01.03.01.003 mediante l’elenco riepilogativo del capitolo di entrata prima citato 

allegato al presente Decreto e derivanti da versamenti diretti nelle casse regionali di somme 
effettuate da enti o da privati per la concessione di terreni demaniali per allocare: ripetitori radio 

televisivi, stazioni metereologiche, impianti eolici,installazione arnie, postazioni sismiche, 

discarica di RSU (rifiuti solidi urbani). 
 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge sulla Contabilità Generale dello 
Stato. 

 

D E C R E T A 
 

 

Art.1 

Per l’esercizio finanziario 2018, per il capo 20 e il capitolo d’entrata 1789  riportato nel prospetto 
riepilogativo “Allegato A)  Competenza” che costituisce parte integrante del presente decreto, sono 

accertate le somme di seguito riportate; 
 

 

 



COMPETENZA 
 

Capo Capitolo Previsione 

definitiva 

 

 (euro) 

Atti e fattispecie di 

accertamento e di 

riscossione 

Somme 

precedentemente 

accertate con 

DDS 84119 del 

14/06/2018                                    

(euro) 

 

Somme accertate in 

conto competenza 

con il presente 

decreto 

(euro) 

Di cui : somme 

riscosse e 

versate da 

contabilizzare 

(euro) 

20 1789  Elenco delle 

Quietanze rilevate da 
quest’ Ufficio 

Provinciale di 

Agrigento che 

costituiscono parte 

integrante del 

presente decreto.. 

 
 

5.120,00 57,00 5.177,00 

RESIDUI 
 

Capo Capitolo Residui 

iniziali 

aggiornati 

 

 (euro) 

Atti e fattispecie di 

riaccertamento e 

riscossione 

Somme 

riaccertate in 

conto/residui in 

precedenza 

contabilizzate     

(euro) 

Somme  riaccertate 

in conto/residui con 

il presente decreto 

(euro) 

Somme 

riscosse e 

versate da 

contabilizzare 

con il presente 

decreto 

(euro) 

   Elenco delle 

Quietanze rilevate da 

quest’ Ufficio 

Provinciale di 

Agrigento che 

costituiscono parte 

integrante del 

presente decreto.. 

   

                                  
                                                                         Art.2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato della Agricoltura, dello  

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza e per le contabilizzazioni relative agli 

accertamenti, riscossioni e versamenti indicati rispettivamente nel predetto allegato A). 
 

Agrigento,10/12/2018 

   
                                                                                          Il Responsabile del Servizio 8° 

             ST Agrigento 

      (Ing. Federico Piazza) 
 
 

                                                   Firmato(1) 

(1)  Firma autografata sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.L.vo n. 39/1993 – N.B.: il/la presente fax/Email       costituisce 

comunicazione valida ai fini amministrativi ex artt.8 c.2 Legge n. 412/1991, 43 c.6 D.P.R. n. 445/2000 e non sarà effettuato 
l’invio dell’originale. 

 
 
                                                       

 

 

 
 



ALLEGATO A : Competenza 

 
 

capitolo capo Quietanza n°   Data quietanza importo Beneficiario Rep.n. del 

1789 20 20118 05/12/2018 5.177,00 Orobello Giuseppe legale 
rappresentante di Radio 
Arcobaleno sas (anno 2017) 

163 – 22/07/2013         

   TOTALE 5.177,00           

 

 

 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del servizio 8° 

ST di Agrigento 

(Ing. Federico Piazza) 

 

 

 

  


